
Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2021

Вкупно расходиБуџет 2020

14001  1.159.079  1.846.720  2.165.420 0  289.000 29.700  0МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  116.133  1.500  0  41.500  0  159.133

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  93.507  1.500  0  0  0  95.007

11 АНАЛИЗА НА ЗЕМЈОДЕЛСКА ПОЛИТИКА И ЗИС  7.455  0  0  0  0  7.455

12 ЕВРОИНТЕГРАЦИЈА И КООРДИНАЦИЈА НА МЕЃУНАРОДНА ПОМОШ  13.371  0  0  0  0  13.371

14 МРЕЖА ЗА ПРИБИРАЊЕ НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОДАТОЦИ ОД 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСТВА

 1.800  0  0  0  0  1.800

1А УПРАВУВАЊЕ СО НУС ПРОИЗВОДИ  0  0  0  41.500  0  41.500

2 ШУМАРСТВО  222.066  2.500  0  0  0  224.566

20 ШУМАРСТВО  24.958  2.500  0  0  0  27.458

21 ШУМСКА ПОЛИЦИЈА  197.108  0  0  0  0  197.108

3 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ  227.710  6.700  0  0  0  234.410

30 ЗЕМЈОДЕЛСТВО  43.573  6.700  0  0  0  50.273

32 ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ НА МЗШВ  148.423  0  0  0  0  148.423

33 ЗЕМЈИШНА ПОЛИТИКА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПАРЦЕЛИ  17.478  0  0  0  0  17.478

34 РУРАЛЕН РАЗВОЈ  18.236  0  0  0  0  18.236

5 ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА И СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ  46.438  19.000  0  0  0  65.438

51 ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА  22.406  17.400  0  0  0  39.806

52 СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ  11.520  1.600  0  0  0  13.120

53 ДРЖАВНА ФИТОСАНИТАРНА ЛАБАРАТОРИЈА  12.512  0  0  0  0  12.512

6 ВОДОСТОПАНСТВО  1.234.313  0  0  247.500  0  1.481.813

60 ВОДОСТОПАНСТВО  924.853  0  0  0  0  924.853

6А ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА  149.800  0  0  0  0  149.800

6Б ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ  24.530  0  0  0  0  24.530

6Г ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА ВАРДАР  135.130  0  0  247.500  0  382.630

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  60  0  0  0  0  60

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  30  0  0  0  0  30

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  30  0  0  0  0  30

РАСХОДИ

40  432.568  462.500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  0  0  0  0  462.500

401 Основни плати  311.576  334.296  0  0  0  0  334.296

402 Придонеси за социјално осигурување  120.806  128.109  0  0  0  0  128.109

404 Надоместоци  186  95  0  0  0  0  95

42  87.481  92.180СТОКИ И УСЛУГИ  10.300  0  53.500  0  155.980

420 Патни и дневни расходи  1.220  2.000  1.700  0  100  0  3.800

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  27.682  27.720  0  0  200  0  27.920
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2021

Вкупно расходиБуџет 2020

423 Материјали и ситен инвентар  8.848  12.500  0  0  0  0  12.500

424 Поправки и тековно одржување  6.309  6.500  0  0  0  0  6.500

425 Договорни услуги  19.004  16.160  7.100  0  53.200  0  76.460

426 Други тековни расходи  8.998  12.300  1.500  0  0  0  13.800

427 Привремени вработувања  15.420  15.000  0  0  0  0  15.000

45  6.526  11.810КАМАТНИ ПЛАЌАЊА  0  0  0  0  11.810

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  6.526  11.810  0  0  0  0  11.810

46  42.958  24.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  19.400  0  0  0  43.400

464 Разни трансфери  25.680  24.000  19.400  0  0  0  43.400

465  17.278  0  0  0  0  0  0Исплата по извршни исправи

48  495.130  1.162.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  0  235.500  0  1.397.500

480 Купување на опрема и машини  269.752  74.800  0  0  3.000  0  77.800

482 Други градежни објекти  195.137  1.038.000  0  0  232.500  0  1.270.500

485 Вложувања и нефинансиски средства  18.846  20.000  0  0  0  0  20.000

486 Купување на возила  6.200  4.200  0  0  0  0  4.200

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини 
организации

 5.195  25.000  0  0  0  0  25.000

49  94.416  94.230ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  0  0  0  0  94.230

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  94.416  94.230  0  0  0  0  94.230

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  116.133  1.500  41.500  0  159.133 0

10  93.507  1.500  0  0  95.007 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  36.261  0  0  0  36.261 0

401 Основни плати  26.104  0  0  0  26.104 0

402 Придонеси за социјално осигурување  10.157  0  0  0  10.157 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  43.200  500  0  0  43.700 0

420 Патни и дневни расходи  2.000  0  0  0  2.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  16.500  0  0  0  16.500 0

424 Поправки и тековно одржување  3.700  0  0  0  3.700 0

425 Договорни услуги  6.200  0  0  0  6.200 0

426 Други тековни расходи  2.300  500  0  0  2.800 0

427 Привремени вработувања  12.500  0  0  0  12.500 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  1.200  1.000  0  0  2.200 0

464 Разни трансфери  1.200  1.000  0  0  2.200 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  255



Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2021

Вкупно расходиБуџет 2020

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  12.846  0  0  0  12.846 0

480 Купување на опрема и машини  12.000  0  0  0  12.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  846  0  0  0  846 0

11  7.455  0  0  0  7.455 0АНАЛИЗА НА ЗЕМЈОДЕЛСКА ПОЛИТИКА И ЗИС

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  6.755  0  0  0  6.755 0

401 Основни плати  4.849  0  0  0  4.849 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.906  0  0  0  1.906 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  700  0  0  0  700 0

424 Поправки и тековно одржување  700  0  0  0  700 0

12  13.371  0  0  0  13.371 0ЕВРОИНТЕГРАЦИЈА И КООРДИНАЦИЈА НА МЕЃУНАРОДНА 
ПОМОШ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  8.371  0  0  0  8.371 0

401 Основни плати  6.025  0  0  0  6.025 0

402 Придонеси за социјално осигурување  2.346  0  0  0  2.346 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  5.000  0  0  0  5.000 0

426 Други тековни расходи  5.000  0  0  0  5.000 0

14  1.800  0  0  0  1.800 0МРЕЖА ЗА ПРИБИРАЊЕ НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ 
ПОДАТОЦИ ОД ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСТВА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.000  0  0  0  1.000 0

424 Поправки и тековно одржување  1.000  0  0  0  1.000 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  800  0  0  0  800 0

464 Разни трансфери  800  0  0  0  800 0

1А  0  0  0  0  41.500 41.500УПРАВУВАЊЕ СО НУС ПРОИЗВОДИ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0  0  0  0  38.500 38.500

420 Патни и дневни расходи  0  0  0  0  100 100

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  0  0  0  0  200 200

425 Договорни услуги  0  0  0  0  38.200 38.200

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  0  0  0  3.000 3.000

480 Купување на опрема и машини  0  0  0  0  3.000 3.000

2 ШУМАРСТВО  222.066  2.500  0  0  224.566 0

20  24.958  2.500  0  0  27.458 0ШУМАРСТВО

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  6.958  0  0  0  6.958 0

401 Основни плати  5.005  0  0  0  5.005 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.953  0  0  0  1.953 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0  2.500  0  0  2.500 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2021

Вкупно расходиБуџет 2020

420 Патни и дневни расходи  0  500  0  0  500 0

425 Договорни услуги  0  2.000  0  0  2.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  18.000  0  0  0  18.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  18.000  0  0  0  18.000 0

21  197.108  0  0  0  197.108 0ШУМСКА ПОЛИЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  179.308  0  0  0  179.308 0

401 Основни плати  130.513  0  0  0  130.513 0

402 Придонеси за социјално осигурување  48.795  0  0  0  48.795 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  13.600  0  0  0  13.600 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  3.800  0  0  0  3.800 0

423 Материјали и ситен инвентар  8.500  0  0  0  8.500 0

425 Договорни услуги  1.300  0  0  0  1.300 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  4.200  0  0  0  4.200 0

486 Купување на возила  4.200  0  0  0  4.200 0

3 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ  227.710  6.700  0  0  234.410 0

30  43.573  6.700  0  0  50.273 0ЗЕМЈОДЕЛСТВО

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  14.173  0  0  0  14.173 0

401 Основни плати  10.196  0  0  0  10.196 0

402 Придонеси за социјално осигурување  3.977  0  0  0  3.977 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.400  5.700  0  0  7.100 0

420 Патни и дневни расходи  0  1.200  0  0  1.200 0

424 Поправки и тековно одржување  100  0  0  0  100 0

425 Договорни услуги  0  3.500  0  0  3.500 0

426 Други тековни расходи  1.300  1.000  0  0  2.300 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  3.000  1.000  0  0  4.000 0

464 Разни трансфери  3.000  1.000  0  0  4.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  25.000  0  0  0  25.000 0

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации  25.000  0  0  0  25.000 0

32  148.423  0  0  0  148.423 0ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ НА МЗШВ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  138.523  0  0  0  138.523 0

401 Основни плати  99.741  0  0  0  99.741 0

402 Придонеси за социјално осигурување  38.782  0  0  0  38.782 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  9.900  0  0  0  9.900 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  6.300  0  0  0  6.300 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2021

Вкупно расходиБуџет 2020

423 Материјали и ситен инвентар  3.000  0  0  0  3.000 0

425 Договорни услуги  600  0  0  0  600 0

33  17.478  0  0  0  17.478 0ЗЕМЈИШНА ПОЛИТИКА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПАРЦЕЛИ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  15.438  0  0  0  15.438 0

401 Основни плати  11.109  0  0  0  11.109 0

402 Придонеси за социјално осигурување  4.329  0  0  0  4.329 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.540  0  0  0  1.540 0

426 Други тековни расходи  1.540  0  0  0  1.540 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  500  0  0  0  500 0

464 Разни трансфери  500  0  0  0  500 0

34  18.236  0  0  0  18.236 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  15.236  0  0  0  15.236 0

401 Основни плати  10.963  0  0  0  10.963 0

402 Придонеси за социјално осигурување  4.273  0  0  0  4.273 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  3.000  0  0  0  3.000 0

464 Разни трансфери  3.000  0  0  0  3.000 0

5 ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА И СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ  46.438  19.000  0  0  65.438 0

51  22.406  17.400  0  0  39.806 0ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  15.876  0  0  0  15.876 0

401 Основни плати  11.426  0  0  0  11.426 0

402 Придонеси за социјално осигурување  4.450  0  0  0  4.450 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.530  0  0  0  1.530 0

426 Други тековни расходи  1.530  0  0  0  1.530 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  5.000  17.400  0  0  22.400 0

464 Разни трансфери  5.000  17.400  0  0  22.400 0

52  11.520  1.600  0  0  13.120 0СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  9.390  0  0  0  9.390 0

401 Основни плати  6.691  0  0  0  6.691 0

402 Придонеси за социјално осигурување  2.604  0  0  0  2.604 0

404 Надоместоци  95  0  0  0  95 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  630  1.600  0  0  2.230 0

425 Договорни услуги  0  1.600  0  0  1.600 0

426 Други тековни расходи  630  0  0  0  630 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2021

Вкупно расходиБуџет 2020

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  1.500  0  0  0  1.500 0

464 Разни трансфери  1.500  0  0  0  1.500 0

53  12.512  0  0  0  12.512 0ДРЖАВНА ФИТОСАНИТАРНА ЛАБАРАТОРИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  9.512  0  0  0  9.512 0

401 Основни плати  6.848  0  0  0  6.848 0

402 Придонеси за социјално осигурување  2.664  0  0  0  2.664 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.000  0  0  0  3.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  1.000  0  0  0  1.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  1.000  0  0  0  1.000 0

424 Поправки и тековно одржување  1.000  0  0  0  1.000 0

6 ВОДОСТОПАНСТВО  1.234.313  0  247.500  0  1.481.813 0

60  924.853  0  0  0  924.853 0ВОДОСТОПАНСТВО

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  6.699  0  0  0  6.699 0

401 Основни плати  4.826  0  0  0  4.826 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.873  0  0  0  1.873 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.000  0  0  0  1.000 0

425 Договорни услуги  1.000  0  0  0  1.000 0

48  917.154  0  0  0  917.154 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 Други градежни објекти  916.000  0  0  0  916.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  1.154  0  0  0  1.154 0

6А  149.800  0  0  0  149.800 0ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.000  0  0  0  1.000 0

425 Договорни услуги  1.000  0  0  0  1.000 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  6.000  0  0  0  6.000 0

464 Разни трансфери  6.000  0  0  0  6.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  142.800  0  0  0  142.800 0

480 Купување на опрема и машини  62.800  0  0  0  62.800 0

482 Други градежни објекти  80.000  0  0  0  80.000 0

6Б  24.530  0  0  0  24.530 0ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ

45 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА  920  0  0  0  920 0

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  920  0  0  0  920 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  3.000  0  0  0  3.000 0

464 Разни трансфери  3.000  0  0  0  3.000 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2021

Вкупно расходиБуџет 2020

49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  20.610  0  0  0  20.610 0

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  20.610  0  0  0  20.610 0

6Г  135.130  0  0  0  382.630 247.500ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА 
ВАРДАР

42  8.620  0  0  0  23.620 15.000СТОКИ И УСЛУГИ

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  120  0  0  0  120 0

425 Договорни услуги  6.000  0  0  0  21.000 15.000

427 Привремени вработувања  2.500  0  0  0  2.500 0

45 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА  10.890  0  0  0  10.890 0

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  10.890  0  0  0  10.890 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  42.000  0  0  0  274.500 232.500

482 Други градежни објекти  42.000  0  0  0  274.500 232.500

49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  73.620  0  0  0  73.620 0

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  73.620  0  0  0  73.620 0

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  60  0  0  0  60 0

МА  30  0  0  0  30 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА 
НАДГРАДБА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  30  0  0  0  30 0

425 Договорни услуги  30  0  0  0  30 0

МД  30  0  0  0  30 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  30  0  0  0  30 0

425 Договорни услуги  30  0  0  0  30 0
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